



## Prefeitura Municipal de Cabreúva

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 86 - Processo nº 4590/2023

Ao(s) 24 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ACUCAR CRISTAL EMB 5KG

Quantidade: 288

Preço unitário:R\$ 17,88

Valor Final:R\$ 5.149,44

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.149,44**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89	R\$ 22,72	R\$ 17,88	Sem Marca	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 26,30	R\$ 18,79	Sem Marca	Não
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55	R\$ 28,99	R\$ 19,60	Sem Marca	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 73,80	R\$ 73,80	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: CAFE 500G

Quantidade: 336

Preço unitário:R\$ 11,00

Valor Final:R\$ 3.696,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.696,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55	R\$ 21,10	R\$ 11,00	Sem Marca	Sim
CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89	R\$ 16,90	R\$ 11,14	Sem Marca	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 25,00	R\$ 18,00	Sem Marca	Não
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 62,50	R\$ 62,50	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: CHA MATE CAIXA COM 250 GRAMAS

Quantidade: 336

Preço unitário:R\$ 4,13

Valor Final:R\$ 1.387,68

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.387,68**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89	R\$ 5,90	R\$ 4,13	Sem Marca	Sim
M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MERCADORIAS EM GERAL - EPP	13.009.421/0001-25	R\$ 5,28	R\$ 5,28	Sem Marca	Não
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 13,15	R\$ 13,15	Sem Marca	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55	R\$ 17,30	R\$ 17,30	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 4 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: BISCOITO SALGADO EMBALAGEM COM 6 UNIDADES

Quantidade: 672

Preço unitário:R\$ 4,20

Valor Final:R\$ 2.822,40

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.822,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89	R\$ 5,90	R\$ 4,20	Sem Marca	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55	R\$ 4,98	R\$ 4,88	Sem Marca	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 24,45	R\$ 24,45	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## **LOTE 5 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: BISCOITO AMANTEIGADO PESANDO ENTRE 8 E 12 GRAMAS

Quantidade: 4.032

Preço unitário:R\$ 0,58

Valor Final:R\$ 2.338,56

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.338,56**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	18.151.502/0001-89	R\$ 0,60	R\$ 0,58	Sem Marca	Sim
SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	03.649.725/0001-01	R\$ 1,50	R\$ 1,50	Sem Marca	Sim
NOBRE DISTRIBUIDORA	05.305.772/0001-55	R\$ 3,69	R\$ 3,69	Sem Marca	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos**

Pregoeiro

---

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

---

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

---

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio